
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Adesione ad Accordo Quadro CONSIP S.P.A. avente ad oggetto l’affidamento di servizi applicativi e 
di supporto in ambito «Sanità Digitale - sistemi informativi clinico-assistenziali» per le Pubbliche 
Amministrazioni del SSN - ID 2202, Lotto 4, CIG 876560888C, finalizzato alla realizzazione di servizi 
di cooperazione applicativa order management in favore della ditta GPI S.p.A. in RTI con 
ACCENTURE S.p.A., ALMAVIVA S.p.A., THE ITALIAN INNOVATION COMPANY S.p.A., 
VODAFONE ITALIA S.p.A., NUVYTA S.r.l., B.C.S. - Biomedical Computering Systems S.r.l., 
IQVIA SOLUTIONS ITALY S.r.l., KIRANET S.r.l., ABINTRAX S.r.l., AGFA-GEVAERT S.p.A. – 
Approvazione Piano dei Fabbisogni – Sostituzione Piano dei Fabbisogni



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI

Oggetto: Adesione ad Accordo Quadro CONSIP S.P.A. avente ad oggetto l’affidamento di servizi 
applicativi e di supporto in ambito «Sanità Digitale - sistemi informativi clinico-assistenziali» per le 
Pubbliche Amministrazioni del SSN - ID 2202, Lotto 4, CIG 876560888C, finalizzato alla 
realizzazione di servizi di cooperazione applicativa order management in favore della ditta GPI S.p.A. 
in RTI con ACCENTURE S.p.A., ALMAVIVA S.p.A., THE ITALIAN INNOVATION COMPANY 
S.p.A., VODAFONE ITALIA S.p.A., NUVYTA S.r.l., B.C.S. - Biomedical Computering Systems 
S.r.l., IQVIA SOLUTIONS ITALY S.r.l., KIRANET S.r.l., ABINTRAX S.r.l., AGFA-GEVAERT 
S.p.A. – Approvazione Piano dei Fabbisogni – Sostituzione Piano dei Fabbisogni

PREMESSO

che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 206 del 21 maggio 2024 è stato approvato il 
Piano dei Fabbisogni per l’adesione all’Accordo Quadro avente ad oggetto l’affidamento di servizi 
applicativi e di supporto in ambito «Sanità Digitale - sistemi informativi clinico-assistenziali» per le 
Pubbliche Amministrazioni del SSN - ID 2202, Lotto 4, CIG 876560888C, finalizzati alla 
realizzazione di servizi di cooperazione applicativa order management, per la realizzazione di servizi 
di cooperazione applicativa order management della durata di 48 mesi, in favore della ditta GPI S.p.A. 
in RTI con ACCENTURE S.p.A., ALMAVIVA - THE ITALIAN INNOVATION COMPANY 
S.p.A., VODAFONE ITALIA S.p.A., NUVYTA S.r.l., - B.C.S. - Biomedical Computering Systems 
S.r.l., IQVIA SOLU TIONS ITALY S.r.l., KIRANET S.r.l., ABINTRAX S.r.l., AGFA-GEVAERT 
S.p.A., per un importo presunto di € 1.639.227,00+IVA;

che il documento è stato trasmesso a Consip S.p.a. in data 22 maggio 2024;

che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 227 dell’11 giugno 2024 è stato approvato 
un nuovo Piano dei Fabbisogni per l’adesione all’Accordo Quadro sopraccitato;

che il documento è stato trasmesso a Consip S.p.a. in data 11 giugno 2024,

DATO ATTO

che l’Ing. Erminio Pace, Responsabile della UOC Tecnico-Patrimoniale, Ingegneria Clinica e Sistemi 
Informatici, con nota prot. 4452/24 del 18 giugno 2024 ha evidenziato la necessità trasmettere un 
nuovo Piano dei Fabbisogni, in sostituzione del documento precedentemente inviato;

che la sostituzione del precedente piano si rende necessaria a seguito di una errata trascrizione delle 
necessità dell’ente elencate all’interno del documento,

PROPONE

1. di approvare un nuovo Piano dei Fabbisogni in sostituzione del Piano approvato con Deliberazione 
del Commissario Straordinario n. 227 dell’11 giugno 2024, per l’adesione  all’Accordo Quadro avente 
ad oggetto l’affidamento di servizi applicativi e di supporto in ambito «Sanità Digitale - sistemi 
informativi clinico-assistenziali» per le Pubbliche Amministrazioni del SSN - ID 2202, Lotto 4, CIG 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

876560888C, finalizzati alla realizzazione di servizi di cooperazione applicativa order management, 
per la realizzazione di servizi di cooperazione applicativa order management della durata di 48 mesi, 
in favore della ditta GPI S.p.A. in RTI con ACCENTURE S.p.A., ALMAVIVA - THE ITALIAN 
INNOVATION COMPANY S.p.A., VODAFONE ITALIA S.p.A., NUVYTA S.r.l., - B.C.S. - 
Biomedical Computering Systems S.r.l., IQVIA SOLU TIONS ITALY S.r.l., KIRANET S.r.l., 
ABINTRAX S.r.l., AGFA-GEVAERT S.p.A., per un importo presunto di € 1.639.227,00+IVA;

2. di dare atto che il nuovo Piano dei Fabbisogni si compone di n. 26 pagine e che è detenuto agli atti;

3. di dare atto che tale Piano verrà trasmesso, secondo le modalità definite nella documentazione di 
gara, al fornitore identificato (cfr. Capitolato Tecnico Generale 6.3.1), e contestualmente alla Consip 
S.p.A..

    Il Responsabile
Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

Oggetto: Adesione ad Accordo Quadro CONSIP S.P.A. avente ad oggetto l’affidamento di servizi 
applicativi e di supporto in ambito «Sanità Digitale - sistemi informativi clinico-assistenziali» per le 
Pubbliche Amministrazioni del SSN - ID 2202, Lotto 4, CIG 876560888C, finalizzato alla 
realizzazione di servizi di cooperazione applicativa order management in favore della ditta GPI S.p.A. 
in RTI con ACCENTURE S.p.A., ALMAVIVA S.p.A., THE ITALIAN INNOVATION COMPANY 
S.p.A., VODAFONE ITALIA S.p.A., NUVYTA S.r.l., B.C.S. - Biomedical Computering Systems 
S.r.l., IQVIA SOLUTIONS ITALY S.r.l., KIRANET S.r.l., ABINTRAX S.r.l., AGFA-GEVAERT 
S.p.A. – Approvazione Piano dei Fabbisogni – Sostituzione Piano dei Fabbisogni

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Adesione ad Accordo Quadro CONSIP S.P.A. avente ad 
oggetto l’affidamento di servizi applicativi e di supporto in ambito «Sanità Digitale - sistemi 
informativi clinico-assistenziali» per le Pubbliche Amministrazioni del SSN - ID 2202, Lotto 4, CIG 
876560888C, finalizzato alla realizzazione di servizi di cooperazione applicativa order management 
in favore della ditta GPI S.p.A. in RTI con ACCENTURE S.p.A., ALMAVIVA S.p.A., THE 
ITALIAN INNOVATION COMPANY S.p.A., VODAFONE ITALIA S.p.A., NUVYTA S.r.l., 
B.C.S. - Biomedical Computering Systems S.r.l., IQVIA SOLUTIONS ITALY S.r.l., KIRANET 
S.r.l., ABINTRAX S.r.l., AGFA-GEVAERT S.p.A. – Approvazione Piano dei Fabbisogni – 
Sostituzione Piano dei Fabbisogni”;

SENTITI il Direttore Sanitario e il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Adesione ad Accordo Quadro CONSIP 
S.P.A. avente ad oggetto l’affidamento di servizi applicativi e di supporto in ambito «Sanità Digitale 
- sistemi informativi clinico-assistenziali» per le Pubbliche Amministrazioni del SSN - ID 2202, Lotto 
4, CIG 876560888C, finalizzato alla realizzazione di servizi di cooperazione applicativa order 
management in favore della ditta GPI S.p.A. in RTI con ACCENTURE S.p.A., ALMAVIVA S.p.A., 
THE ITALIAN INNOVATION COMPANY S.p.A., VODAFONE ITALIA S.p.A., NUVYTA S.r.l., 
B.C.S. - Biomedical Computering Systems S.r.l., IQVIA SOLUTIONS ITALY S.r.l., KIRANET 
S.r.l., ABINTRAX S.r.l., AGFA-GEVAERT S.p.A. – Approvazione Piano dei Fabbisogni – 
Sostituzione Piano dei Fabbisogni” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in 
essa contenute e conseguentemente:

1. di approvare un nuovo Piano dei Fabbisogni in sostituzione del Piano approvato con Deliberazione 
del Commissario Straordinario n. 227 dell’11 giugno 2024, per l’adesione  all’Accordo Quadro avente 
ad oggetto l’affidamento di servizi applicativi e di supporto in ambito «Sanità Digitale - sistemi 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

informativi clinico-assistenziali» per le Pubbliche Amministrazioni del SSN - ID 2202, Lotto 4, CIG 
876560888C, finalizzati alla realizzazione di servizi di cooperazione applicativa order management, 
per la realizzazione di servizi di cooperazione applicativa order management della durata di 48 mesi, 
in favore della ditta GPI S.p.A. in RTI con ACCENTURE S.p.A., ALMAVIVA - THE ITALIAN 
INNOVATION COMPANY S.p.A., VODAFONE ITALIA S.p.A., NUVYTA S.r.l., - B.C.S. - 
Biomedical Computering Systems S.r.l., IQVIA SOLU TIONS ITALY S.r.l., KIRANET S.r.l., 
ABINTRAX S.r.l., AGFA-GEVAERT S.p.A., per un importo presunto di € 1.639.227,00+IVA;

2. di dare atto che il nuovo Piano dei Fabbisogni si compone di n. 26 pagine e che è detenuto agli atti;

3. di dare atto che tale Piano verrà trasmesso, secondo le modalità definite nella documentazione di 
gara, al fornitore identificato (cfr. Capitolato Tecnico Generale 6.3.1), e contestualmente alla Consip 
S.p.A..

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba


		2024-06-18T14:12:23+0000


		2024-06-18T15:01:19+0000


		2024-06-18T15:10:45+0000


		2024-06-18T15:24:06+0000




